Estado de São Paulo

         Gabinete Vereador
         Carlinhos do Embu

INDICAÇÃO N°  221/2019

 O Vereador Carlos Alberto da Silva Noia (Carlinhos do

Embu) no uso das atribuições que lhes conferem o artigo 133 do regimento interno.

INDICA ao chefe do poder executivo Municipal, em caráter de urgência, que sejam

efetuados estudos através de departamento competente para trocas das lâmpadas da

iluminação pública da Estrada dos Orquidófilos – Engenho Velho para lâmpadas de

LED.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, tal solicitação se faz necessária devido ao fato de que a noite as

lâmpadas são amarelas e o local fica muito escuro não tendo nenhuma segurança aos

moradores e pessoas que ali trafegam.

 Considerando que, é uma maneira de garantir segurança para os moradores que ali
residem, entretanto, uma rua bem iluminada já coíbe a ação de ladrão, de qualquer
pessoa que esteja mal-intencionada.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

   Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 05 de abril de 2019.

_________________________________________

Carlos Alberto da Silva Noia
Vereador Carlinhos do Embu

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES